1

第 10 回新潟大学認定再生医療等委員会議事要旨

Ⅰ 日 時

        書面審議（平成 30 年 1 月 26 日）

Ⅱ 場 所

Ⅲ 出席者  寺井委員長，中田委員，田澤委員，牛木委員，川瀬委員，追手委員，

杉田委員，宮坂委員，若槻委員，佐藤委員，種田委員，西川委員（12

名）

議 事
  １ 「多血小板血漿（Platelet-rich plasma:PRP）を用いた組織修復」について

（変更申請）

   委員会より，健康被害の補償について，補償の内容及び条件を明確に記載する

よう，再生医療等提供計画書及び患者説明文書の修正の指示を行ったところ，再

生医療等提供計画事項変更届書のほか資料の提出があったため，書面審議を行っ

た。

審議の結果，成立要件を満たす全委員の承認が得られたため，「適切と認める」

こととなった。